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»بر زمین می‌زندش« پرفروش‌ترین 
نمایش تماشاخانه‌های دولتی شد

میزان فروش نمایش‌های تماشاخانه‌های دولتی اعلام شده و 
براساس آن»بر زمین می‌زندش« کار علی شمس پرفروش‌ترین 

نمایش سالن‌های دولتی است. 
به گزارش همشهری، مرکز هنرهای نمایشی میزان فروش 
نمایش‌های تئاترشهر، تالار هنر و تماشاخانه سنگلج را تا پایان 
مرداد‌ماه اعلام کرده است. به این ترتیب نمایش»بر زمین 
می‌زندش« کار علی شمس که از22تیر در سالن اصلی تئاترشهر 
و با بلیت 400هزار تومانی اجراهایش را شروع کرده 3میلیارد 
 و 840میلیون بلیت فروخته و ۱۰۷۱۱ تماشاگر داشته و

پر فروش‌ترین نمایش سالن‌های دولتی است. این نمایش آنطور 
که توضیح داده شده روایتی فرازمانی و مفهومی‌ دارد. نمایش 
مفاهیمی ‌از انسان مدرن و باستانی، وضعیت و ادراک زبان در 
طول تاریخ و هویت بشر ارائه می‌دهد و آمادگی بدنی  بازیگران، 
دکور و طراحی صحنه که سازه‌ای حجیم و متفاوت است و 
همچنین نورپردازی حرفه‌ای و موسیقی متناسب از ویژگی‌های 
 »بر زمین می‌زندش« است که مورد توجه تماشاگرانش

قرار گرفته. دانیال ‌خیری‌‌خواه، سپاس ‌رضائی، امیر ‌باباشهابی، 
آرش ‌اشاداد، نواب ‌ثریا، سهیل ‌رجب و صالح ‌حیدری بازیگران 

این نمایش هستند. 
نمایش »الاویاتان« به کارگردانی محمد میرعلی‌اکبری که 
اجرای خود را از ۲۴ مرداد در سالن چهارسو، با ظرفیت۱۳۲ 
نفر و قیمت بلیت۲۵۰ هزارتومان شروع کرده، با ۶ اجرا و ۲۳۲ 
مخاطب توانسته به فروشی معادل ۳۸میلیون و ۴۰۰هزار تومان 
برسد. در سالن چهارسو هم، نمایش »خرچنگ« به کارگردانی 
پویا پیرحسینلو از ۲۴ مرداد با قیمت بلیت ۳۰۰ هزار تومان 
روی صحنه است که با ۵ اجرا و ۴۶۳ مخاطب ۱۱۸ میلیون و 
۴۷۰ هزار تومان بلیت فروخته است.  »ریگ چاه« به کارگردانی 
علی پیمان هم که از ۲۴مرداد در تالارقشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر 
و قیمت بلیت۲۵۰ هزار تومان روی صحنه رفته، با ۶ اجرا و ۳۴۹ 

تماشاگر، ۵۸میلیون و ۹۵۰ هزار تومان فروش داشته است.

کوتاه‌تر  از گزارش

»ببعی قهرمان« راهی آمریکا شد
انیمیشن »ببعی قهرمان« با حضور در چند جشنواره بین‌المللی موفق به کسب جایزه بهترین انیمیشن در 
نیوزیلند شد و در رویدادهای سینمایی آمریکا نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. »ببعی قهرمان«  در جشنواره 

بین‌المللی فیلم مستقل نیوزیلند موفق شد عنوان بهترین انیمیشن را از آن خود کند. 

مرگ بازیگر اسپانیایی
ورونیکا اچِگی، بازیگر اسپانیایی برنده جایزه گویا، پس از یک دوره تحمل بیماری در ۴۲سالگی درگذشت.   
ورونیکا اچِگی، بازیگر متولد مادرید که در سال ۲۰۰۶ با نقش‌آفرینی در فیلم کمدی- درام »نام من خوانی 

است« به کارگردانی بیگاس لونا به شهرت رسید، در ۴۲سالگی در پایتخت اسپانیا درگذشت. / ایسنا

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

جشنوارهتئاتر 

 برگزاری جشنواره جهانی
فیلم فجر درآذر ماه

تاریخ برگزاری جشنواره جهانی فیلم فجر اعلام شد.‌چهل و 
سومین جشنواره جهانی فیلم فجر 5تا 12آذرماه سال‌جاری 
برگزار خواهد شد.‌فراخوان این جشنواره شنبه 8شهریور‌ماه 
منتشر می‌شود.‌روح‌الله حسینی ‌ماه گذشته با حکم رئیس 
سازمان سینمایی به‌عنوان دبیر این جشنواره منصوب 
شد.‌در این حکم با اشاره به اهمیت جشنواره جهانی فیلم 
فجر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی و هنری 
کشور به دبیر آن ماموریت داده شد که با معرفی سینمای 
متعهد و خلاق ایران، تعاملات هنری با سینماگران جهان 
را گسترش دهد و بستری برای گفت‌وگوی فرهنگی میان 
ملت‌ها فراهم آورد. همچنین با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
حرفه‌ای، نهادهای سینمایی داخلی و بین‌المللی و تعامل 
فعال با هنرمندان و اندیشمندان، زمینه تعالی هرچه بیشتر 

این رویداد جهانی فراهم شود.‌‌

اکران »سینما متروپل«‌پس از ۳ سال 
بعد از 3 سال فیلم 
متروپل«  »سینما 
محمدعلی باشه‌آهنگر 
روی  12شهریور  از 
پرده سینما می‌رود. 
محمدعلی باشه‌آهنگر 
که اصالت آبادانی دارد و 

در دوران جنگ تحمیلی در شهر آبادان حضور داشته، تا امروز 
روایت‌های متفاوتی از ۸ سال دفاع‌مقدس به تصویر کشیده 
و فیلم »سینما متروپل« جدیدترین آن است. از پاییز سال 
گذشته بارها خبرهایی درباره اکران فیلم »سینما متروپل« به 
کارگردانی محمدعلی باشه‌آهنگر که در چهل‌ویکمین جشنواره 
فیلم فجر، جایزه بهترین فیلم را دریافت کرد، منتشر می‌شد 
اما به دلایل مختلف این اتفاق نمی‌افتاد و حالا در آخرین‌ ماه 

تابستان قرار است این فیلم راهی سالن‌های سینما شود.‌‌

اکران

داستان زنان سینمای ایران
گفت‌وگو با آنتونیا شرکا و شهرزاد امیرشاه‌کرمی درباره کارنامه بازیگری لیلا حاتمی و پریناز ایزدیار

گروه 24 | ‌ اکران همزمان 2فیلم از 

لیلا حاتمی و پریناز ایزدیار زمان گزارش
مناسبی برای دقت در جایگاه 
بازیگری زنان در سینمای امروز ایران فراهم کرد. 
حاتمی در ۳دهه و ایزدیار بیش از ۱۰سال  از 
چهره‌های اصلی زنان پروژه‌های مهم سینمای 
ایران هستند. در کنار هم قرار گرفتن ۲فیلم 
بحث‌انگیز از این دو بازیگر انگیزه بحث درباره 
کارنامه و جایگاه آنها را فراهم کرد. امروز درباره 
لیلا حاتمی، بازیگر نقش رعنا در فیلم »پیرپسر« 
به کارگردانی اکتای براهنی و پریناز ایزدیار بازیگر 
نقش مهناز در فیلم »زن و بچه« ساخته سعید 
روستایی سخن می‌گوییم. در مجله تصویری این 
هفته24، آنتونیا شرکا و شهرزاد امیرشاه‌کرمی، از 
منتقدان سینمایی مهمان بودند و درباره کارنامه 

بازی این دو بازیگر صحبت کردند.‌

   ویژگی لیا حاتمی به همراه دو یا سه 
بازیگر دیگر سینمای ایران این است که از 
کودکی در سینما بودند و بزرگ شدند و 
همین باعث ماندگاری آنها در سینما شده 
است. تماشاگر آرام‌آرام بزرگ ‌شدنشان 
را دیده است. به‌ نظرم بازی لیلا حاتمی 
در»پیرپسر« برگ جدیدی از بازیگری‌اش 
نیست. شاید معصومیت حاتمی در این فیلم 
به لایه‌های زیرین رفته و حاتمی در نقش 
رعنا بر زنانگی و ظاهر و چهره‌ای که دارد 
تمرکز بیشتری داشته، اما در کارنامه‌اش نکته 

جدیدی رقم نزده است.
   ‌  ایزدیار یک دهه است که به شکل 
حرفه‌ای در سینما بازی می‌کند و لیلا حاتمی 
هم 3 دهه است که در سینما بازی می‌کند. 
مقایسه این دو بازیگر را درست نمی‌دانم. با 
توجه به سوابق بازیگری، انتخاب‌ها و فرصت‌ها 
به اندازه لیلا حاتمی در اختیار ایزدیار قرار 

نگرفته. برای ایزدیار هنوز فرصت‌های زیادی 
وجود دارد و او هنوز به قله بازیگری نرسیده. 
اما »زن و بچه« در رده پایین‌تری قرار دارد 
و ایزدیار را وارد دنیای بازیگری جدیدی 

نمی‌کند. 
   ایزدیار در شمایل یک زن فرودست به 
همراه تولد برخی از فیلم‌های اجتماعی که 
از دهه90 در سینمای ایران شروع شد که به 
اجبار نام درام اجتماعی رویش می‌گذاریم، 
وارد بازیگری شد. ایزدیار بازیگری ستاره 
در سینمای تجاری نیست و حاتمی هم در 
دهه70 جزو ستاره‌های جوان بود، اما تضمین 
گیشه محسوب نمی‌شود. اما حاتمی با توجه 
به انتخاب نقش‌هایش تضمین‌کننده کیفیت 
فیلم‌ است. ایزدیار راه‌هایی نرفته در پیش‌ رو 
دارد و قضاوت درباره‌اش زود است. این دو 
بازیگر تضمین‌کننده فروش فیلم نیستند، اما 

می‌توانند ستاره سینمای ایران باشند.

   بازی لیلا حاتمی در »پیرپسر« برگ جدیدی 
از بازیگری او محسوب نمی‌شود. این فیلم در 
امتداد فیلم‌هایی است که لیلا حاتمی در این 
سال‌ها بازی کرده. بازی حاتمی در این فیلم من 
را یاد فیلم »من« سهیل بیرقی انداخت. زن این 
فیلم تلاش دارد آزادی و جسارتی داشته باشد 
تا در زندگی خودش که از خانواده‌ای فرودست 
است جهش پیدا کند، اما در عین تلاش برای 

این جهش نشان می‌دهد شکننده هم هست. 
‌   شاخص‌ترین فیلم‌های ایزدیار را »ابد و یک 
روز«، ‌»سرخپوست« و »ملاقات خصوصی« 
می‌دانم. مهم‌ترین ویژگی ایزدیار این است که 
این بازیگر با سینمای اجتماعی شناخته شد و 
همیشه در اکثر فیلم‌هایش در شخصیت زنی‌ 
فرودست بازی می‌کند و با مشکلات می‌جنگد. 
اما در چهره لیلا حاتمی یک‌جور معصومیت 
و مظلومیت دیده می‌شود. البته لیلا حاتمی 
در کلاس دیگری بازی می‌کند. ایزدیار از یک 

جایی به فیلم‌هایی‌که در کارنامه‌اش مؤثر نبوده 
‌تن داده، اما لیلا حاتمی موفقیت بیشتری در 
پذیرش نقش‌ها داشته و به نوعی در انتخاب 

نقش‌هایش وسواس بیشتری دارد.
   در سینمای ایران این بازیگران ستاره محسوب 
می‌شوند. لیلا حاتمی به نسلی تعلق دارد که در 
دهه70 و ورود به دهه80 وقتی به 40سالگی 
می‌رسیدند، باید دوره‌ای بازی نمی‌کردند و بعدتر 
در نقش مادر بازی می‌کردند، اما لیلا حاتمی و 
هدیه تهرانی توانستند سلیقه تماشاگران خود را 
رشد بدهند و ملاک ارزیابی جذابیت زنانه در تغییر 
آن در سینما دستاوردی بود. لیلا حاتمی جذابیت 
سرد و مرموز و در حین حال زنانه‌ دارد، اما ایزدیار 
به لحاظ ملاک زیبایی‌شناختی منطبق سلیقه 
ایرانی است‌. ‌ لیلا حاتمی با نسل قدیم سینما بزرگ 
شده و با کارگردانان نسل قدیم همکاری کرده، از 
مهرجویی گرفته تا کیمیایی و جیرانی. ایزدیار با 

کارگردانان هم نسل خود بالا آمده است.

شهرزاد امیرشاه‌کرمی: مقایسه لیلا حاتمی و پریناز ایزدیار درست نیست  آنتونیا شرکا: »پیرپسر« و »زن و بچه« فیلم‌های شاخصی برای حاتمی و ایزدیار نیستند
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مریم سرخوش  | روزنامه‌نگار | 

محمدرضا ظفرقندی، وزیر گزارش
بهداشت در گفت‌وگو با 
همشهری از پرداخت حدود 20همت از 
مطالبات شرکت‌های دارویی و داروخانه‌ها 
خبر داد و گفت: »امیدواریم با مساعدت 
سازمان برنامه و بودجه بخش دیگری از این 
مطالبات هم به‌زودی پرداخت شود تا چرخ 
کارخانجات دارویی کشور به شکل سابق 
بچرخد.«؛ مطالباتی که پرداخت آنها تقریبا از 
اسفند سال گذشته متوقف شده و همراه با 
سایر معوقات، شرایط سختی برای صنعت 
دارو رقم زده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که بدهی داروخانه‌ها تنها در قالب طرح 
دارویار به 30هزار میلیارد تومان رسیده و 
برگشت پول تولیدکنندگان باید بازه زمانی 
400روزه و داروخانه‌ها هم بازه زمانی 180روزه 

را سپری کند.

خبر خوش وزیر بهداشت
وزیر بهداشت در گفت‌وگو با همشهری از پرداخت 20همتی معوقات صنعت دارو خبر داد

 این خوراکی‌ها ما را 
از سرطان نجات می‌دهند

ماده غذایی ساده‌ای مثل فیبر که اغلب در وعده‌های 
غذایی نادیده گرفته می‌شود، می‌تواند نقش مهمی در 
محافظت در برابر بیماری‌های مزمن ازجمله سرطان، 
ایفا کند. فیبر مانند سایر مواد مغذی هضم نمی‌شود، در 
عوض، بی‌سروصدا در پس‌زمینه عمل می‌کند، روده را 
سالم نگه می‌دارد، سموم را دفع می‌کند و حتی به تنظیم 
هورمون‌های مرتبط با رشد سرطان کمک می‌کند. در 
ادامه با 6 خوراکی پرفیبر که به‌گفته متخصصان می‌توانند 

از پیشگیری سرطان پشتیبانی کنند آشنا شوید:

   عدس: عدس حاوی نشاسته مقاوم است که در روده 
بزرگ تخمیر می‌شود و باکتری‌های خوب را تغذیه می‌کند. 
یک کاسه عدس می‌تواند محافظ بی‌سروصدای سلامت روده 

بزرگ باشد.
   سیب: فیبر موجود در سیب، به‌ویژه پکتین، به‌عنوان یک 
سم‌زدای طبیعی عمل می‌کند. فیبر وقتی با پلی‌فنول‌های 
سیب ترکیب می‌شود، به از بین بردن ترکیبات مضری که 

می‌توانند به DNA آسیب برسانند، کمک می‌کند.
   نخود: حاوی ساپونین‌ها ترکیبات گیاهی است که 
ممکن است رشد تومور را متوقف کند. وقتی فیبر نخود 
در روده بزرگ تخمیر می‌شود، اسیدهای چربی تولید 
 می‌کند که باعث ایجاد محیطی می‌شود که سلول‌های مضر

در آن به سختی رشد می‌کنند. این باعث می‌شود هر وعده 
نخود نه‌تنها سیرکننده باشد، بلکه به‌عنوان یک خط دفاعی 

بالقوه در برابر سرطان نیز عمل کند.
   گلابی: فیبر موجود در گلابی نه‌تنها از یبوست جلوگیری 
می‌کند، بلکه نقش ظریفی در کاهش زمان تماس مواد 

سرطان‌زا با پوشش روده بزرگ ایفا می‌کند.
   جو دوسر: حاوی فیبر بتا گلوکان است. این بتا گلوکان‌ها 
سلول‌های ایمنی را تقویت می‌کنند و آنها را در تشخیص و از 
بین بردن سلول‌های غیرطبیعی، ازجمله سلول‌های سرطانی 

بالقوه، مؤثرتر می‌کنند.
   کلم:  اغلب دست‌کم گرفته می‌شود، سرشار از فیبر و 
ویتامینC است. قدرت واقعی آن در گلوکوزینولات‌ها نهفته 
است، ترکیباتی که هنگام خرد کردن یا جویدن کلم آزاد 
می‌شوند. این ترکیبات به مولکول‌های زیست فعال تبدیل 
می‌شوند که از مسیرهای سم‌زدایی پشتیبانی و به بدن در 

خنثی کردن مواد سرطان‌زا کمک می‌کنند.

کوتاه‌تر  از گزارش

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

نکته 

خبر روز 

آب سرد باعث کبد چرب می‌شود؟
در فصل تابستان یک لیوان آب سرد حسابی درون آدم را 
خنک می‌کند، اما لزوما خوردن آب سرد همیشه برای بدن 
مزایا ندارد. اخیرا در فضای مجازی به این نکته اشاره شده که 
خوردن آب سرد می‌تواند در ابتلای فرد به کبد چرب نقش 
داشته باشد، اما این ادعا که به‌نظر می‌رسد منبع موثقی هم 

برای آن وجود نداشته باشد، چقدر واقعیت دارد؟
در نتیجه تحقیقات انجام گرفته مشخص شده اگرچه خود 
آب سرد مستقیما باعث کبد چرب نمی‌شود، مصرف طولانی 
مدت آب یخ با تأثیرات منفی بر عملکرد و ساختار کبد مرتبط 

دانسته شده است.
بیماری کبد چرب در درجه اول با عوامل دیگری مانند 
مصرف الکل، چاقی و رژیم غذایی سرشار از غذاهای فرآوری 
شده و قندها، به‌ویژه فروکتوز مرتبط است. درحالی‌که برخی 
مطالعات اثرات منفی آب یخ را نشان می‌دهند، برخی دیگر 
مزایای بالقوه مربوط به متابولیسم و چربی‌سوزی با قرار 

گرفتن متناوب در معرض سرما را نشان می‌دهند.

بهبود چشمگیر وضعیت سلامت 
عمومی کودکان ایران 

برنامه‌های ملی مراقبت و حمایت تغذیه‌ای از کودکان زیر 5سال نتیجه 
داده و نزدیک به نیمی از موارد لاغری شدید در کودکان از بین رفته 
است. علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در این‌باره 
گفته است: وضعیت تغذیه کودکان زیر 5 سال در کشور، براساس نتایج 
آخرین بررسی کشوری، مطلوب ارزیابی می‌شود. خوشبختانه طبق 
داده‌های جدید، شیوع لاغری، کم‌وزنی و کوتاه‌قدی در کودکان زیر 
5 سال طبق طبقه‌بندی سازمان جهانی بهداشت، در محدوده شیوع 
پایین قرار دارد. علیرضارئیسی ادامه داد: این نتایج حاصل اجرای 
برنامه‌ها و مداخلات گسترده‌ای است که از طریق نظام بهداشتی 
کشور برای بهبود وضعیت تغذیه کودکان زیر 5 سال طراحی و اجرا 
شده‌اند. او همچنین گفت: ارزیابی برنامه‌های ملی در سال‌های ۱۴۰۲ 
و ۱۴۰۳ نشان داده که شیوع لاغری شدید در کودکان تحت پوشش 
به‌ترتیب ۳۹.۳ درصد و ۴۲ درصد کاهش یافته است که این موفقیت 
نشان‌دهنده اثربخشی برنامه‌های حمایتی و مراقبتی اجراشده است.

ورزش، روان مردان را روبه‌راه می‌کند
بیژن حیدری، متخصص ارتوپد‌ با تأکید بر نقش حیاتی ورزش در زندگی مردان گفت: فعالیت بدنی منظم می‌تواند 
به‌طور چشمگیری فشارهای روحی، روانی و حتی اقتصادی را که بسیاری از مردان در طول زندگی تجربه می‌کنند 

کاهش دهد و موجب ارتقای سلامت جسم و روان آنها شود.‌

هشدار درباره زمان مصرف قطره‌های چشمی 
دکتر مجتبی شفیعی‌خانی، استاد داروسازی درباره زمان مصرف قطره‌های چشمی بعد از باز شدن در آنها گفت: 
بیشتر منابع دارویی معتبر، مدت استفاده ایمن از قطره‌های چنددوزی را حداکثر ۲۸ روز پس از نخستین مرتبه 
باز شدن توصیه می‌کنند. زمان یادشده مرجع صحیح‌تری برای مصرف‌کنندگان محسوب می‌شود.‌

   میزان مطالبات متغیر است 
 ظفرقندی گفت: »این 20همت حدود 10روز پیش از 
سوی سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده شده و در ادامه 
تأمین اعتبار شد. پرداخت هم در هفته‌ای که گذشت به 
شرکت‌های دارویی و داروخانه‌ها انجام شده است. پرداخت 
بخش بیمارستانی‌ هم این هفته انجام خواهد شد.« او 
همچنین درباره میزان بدهی صنعت دارو بیان کرد: 
»این عدد متغیر و سیال است، چون مقداری را پرداخت 
 می‌کنیم و دوباره چرخه توزیع ادامه دارد و این عدد تغییر 

می‌کند.« 

  قیمت دارو باید متعادل باشد
وزیر بهداشت همچنین تأکید کرد: »در گذشته حتی یک دارو هم در 
ایران تولید نمی‌شد و اکثر آنها وارداتی بود‌ اما امروز اکثر داروهایی که 
مصرف می‌کنیم تولید داخل است. برخی داروها هم فقط مواد اولیه 
وارداتی دارند. هر روز در بخش تولید چه دارو و چه واکسن شاهد ورود 
داروهای جدید هستیم. با وجود تمام مشکلات و تحریم‌ها به همت 
داروسازان امروز کمبود داروهای ضروری و حیاتی کاهش یافته 
است.« ظفرقندی درباره افزایش قیمت دارو بیان کرد: »در مورد 
قیمت دارو باید تعادل در نظر گرفته شود، یعنی هم کارخانه مدیریت 

و هم کشش بیمه‌ها و اقتصاد دولت در نظر گرفته شود.« 

4/5همت
ماهانه در بخش هدفمندی و 

4.5همت در بخش سازمان‌های 
بیمه‌گر  هر ‌ماه به مطالبات 
صنعت دارو اضافه می‌شود. 

700میلیون‌دلار
 از سوی وزارت بهداشت 

برای خرید استراتژیک دارو و 
تجهیزات پزشکی تخصیص 

یافته است.

40
درصد

 بازار دارویی کشور تولید داخل 
است، اگر این عدد یک ‌درصد کاهش پیدا 

کند، ۲۰۰میلیون دلار هزینه واردات فوریتی 
خواهد بود. 

 از مطالبات صنعت دارو در 1403پرداخت 
شد و تا شهریور امسال صنعت دارو هیچ 

دریافتی‌ای نداشته است. 

 از مطالبات صنعت دارو با پرداخت 20هزار 
میلیارد تومان پرداخت شده است. 

98
درصد

55
درصد


